
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1411

27 Δεκεμβρίου 2005

13191

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κατάργηση του από 1.3/19.5.1979 π.δ/τος (Δ΄ 291)  .... 1
Χαρακτηρισμός της Λεωφ. Μαρκοπούλου βελτιούμε−

νης, στο τμήμα της από τον ημικόμβο Μαρκοπού−
λου έως το Νεκροταφείο Μαρκόπουλου (Π29Ν) 
στον Δήμο Μαρκοπούλου  ..................................................... 2

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για αρχαιο−
λογικούς σκοπούς, στο Καμάρι Θήρας Ν. Κυκλά−
δων  ........................................................................................................... 3

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου στο Καστέλι 
Κισσάμου Χανίων, για αρχαιολογικούς σκοπούς 4

Βεβαίωση της αυτοδίκαιης μερικής άρσης της ανα−
γκαστικής απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την 
1130959/8182/0010/9.12.1994 (ΦΕΚ 1366/28.12.1994 
τ.Δ΄) κοινή υπουργική απόφαση  ...................................... 5

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−
σκευή του έργου «Φράγμα Λευκογείων Ν. Δρά−
μας»  .......................................................................................................... 6

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 50711 (1)

Κατάργηση του από 1.3/19.5.1979 π.δ/τος (Δ΄ 291).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 160 του από 14.7.1999 π.δ/τος 
«Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας» (Δ΄ 580).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 99 παρ. 3 του ν. 1892/1990 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 101), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 7 του ν. 2052/1992 «Μέτρα για την αντιμετώ−
πιση του νέφους και πολεοδομικές ρυθμίσεις» (Α΄ 94).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 παρ. 3 α του ν. 2831/
2000 (Α΄ 140),  όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
10 παρ. 1 του ν. 3044/2002 (Α΄ 197).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 
63/2005 (ΦΕΚ 98Α΄).

5. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξί−
ας και Δημοσίων Έργων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος, Χωροτα−
ξίας και Δημοσίων Έργων» (Β΄ 754).

6. Το υπ’ αριθμ.  8351/585/2005 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Πολεοδομίας Αργυρούπολης.

7. Το υπ’ αριθμ. 102/2005 υπηρεσιακό σημείωμα της 
Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού.

7. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
των οικείων ΟΤΑ, αποφασίζουμε:

1. Καταργείται το από 13/19.5.1979 π.δ/γμα «περί κα−
ταργήσεως προκηπίου και καθορισμού αποστάσεων 
εντός εγκριθέντος χώρου δι’ ανέγερσιν σχολείου του 
ρυμοτομικού σχεδίου Ελληνικού (Αττικής)» (Δ΄ 291).

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Δεκεμβρίου 2005

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΛ. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

F

Αριθμ. Δ12/0/43234 (2)
Χαρακτηρισμός της Λεωφ. Μαρκοπούλου βελτιούμε−

νης, στο τμήμα της από τον ημικόμβο Μαρκοπού−
λου έως το Νεκροταφείο Μαρκόπουλου (Π29Ν) στον 
Δήμο Μαρκοπούλου.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 «περί 
υποχρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη 
των Εθνικών οδών» κ.λ.π. (ΦΕΚ 214/5.8.1977 τ. Δ΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 62 παρ. 9 του ν. 947/1979 
«περί οικιστικών περιοχών (ΦΕΚ 169/26.7.1979 τ. Α΄).



13192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

3. Τις διατάξεις του π.δ/τος 929/1979 «περί εκτελέσεως 
του άρθρου 1 του νόμου 653/1977» (ΦΕΚ 259/26.11.1979 
τ. Α΄).

4. Το π.δ. 69/1988 «περί Οργανισμού του Υπουργείου 
Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 28Α/88).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 1418/1984 «Για 
τα δημόσια έργα» (ΦΕΚ 23/29.2.1984).

6. Τον από 4.11.2005 κτηματολογικό πίνακα μαζί με το 
σχετικό κτηματολογικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως βελτιούμενο, τμήμα της Λεωφ. Μαρκο−
πούλου από τον ημικόμβο Μαρκοπούλου έως το Νε−
κροταφείο Μαρκόπουλου (Π29Ν) στου Δήμο Μαρκο−
πούλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλλιθέα, 5 Δεκεμβρίου 2005

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

F

Αριθμ. 1112366/8607/Δ0010 (3)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για αρχαιολογι−

κούς σκοπούς, στο Καμάρι Θήρας Ν. Κυκλάδων.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5 του ν. 2882/2001 
(ΦΕΚ 17/2001 τ.Α΄) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτρι−
ώσεων Ακινήτων», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 3028/2002 (ΦΕΚ 
153/28.6.2002 «περί αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακι−
νήτων για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει 
της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».

3. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ.84/80659/831/28.9.2005 
έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού μετά των συνημ−
μένων του, από τα οποία προκύπτει ότι έχουν τηρηθεί 
και οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 του ν. 2882/2001.

4. Το από 18.4.2001 απόσπασμα πρακτικού από τη συ−
νεδρίαση με υπ’ αριθμ. 26/3.7.2001 του Κεντρικού Αρ−
χαιολογικού Συμβουλίου.

5. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ.84/963/4.10.2005 
βεβαίωση κάλυψης δαπάνης του Υπουργείου Πολιτι−
σμού.

6. Την υπ’ αριθμ. 133/24.3.2004 (ΦΕΚ 527/24.3.2004 τ.Β’) 
όπως διορθώθηκε (ΦΕΚ 558/2.4.2004 τ.Β΄) κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και Υπουργού Πολιτισμού σχετικά 
με την ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1432Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με ανά−
θεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Οικονομίας και 
Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινή−
του, για λόγους δημόσιας ωφέλειας για αρχαιολογικούς 
σκοπούς και ειδικότερα για την προστασία, συντήρηση 
και ανάδειξη των αρχαιοτήτων στο Καμάρι Θήρας, έκτα−
σης συνολικού εμβαδού 445,89 μ2 που βρίσκεται στο ν. 
Κυκλάδων και εικονίζεται με κλίμακα 1:200 και Α/Α 3112 

στο από Αυγούστου 2005 και με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α, 
κτηματολογικό διάγραμμα − πίνακα του Μιχ. Μαυραϊδή 
που έχει θεωρήσει η Προϊσταμένη της Δ/νσης Αποτυ−
πώσεων και Συντηρήσεως Κτιρίων του ΤΑΠΑ Ιφ. Γεωρ−
γοπούλου − Ντ’Αμίκο στις 1.9.2005.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλει δικαι−
ώματα κυριότητας ο Παναγής Γεωργόπουλος.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9719α του προϋπολογισμού του 
Ταμείου Αρχ/κών Πόρων και Απαλλοτριώσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Δεκεμβρίου 2005

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 Π. ΔΟΥΚΑΣ Π. ΤΑΤΟΥΛΗΣ

F

Αριθμ. 1112367/8605/Δ0010 (4)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου στο Καστέλι Κισ−

σάμου Χανίων, για αρχαιολογικούς σκοπούς.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5 του ν. 2882/2001 
(ΦΕΚ 17/Α΄/2001) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώ−
σεων Ακινήτων», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 3028/2002 (ΦΕΚ 
153/Α΄/2002) «Για την προστασία των αρχαιοτήτων και 
εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς», όπως ισχύει.

3. Το από 22.5.2003 απόσπασμα της 49/3.12.2002 Συ−
νεδρίασης του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου 
(θέμα 4°), στην οποία κρίθηκε αναγκαία η εν λόγω απαλ−
λοτρίωση.

4. Το υπ’ αριθμ. ΥΠ.ΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ. 134/81502/830/
28.9.2005 έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού, με το 
οποίο προτείνεται η κήρυξη της συγκεκριμένης απαλλο−
τρίωσης και τα συνημμένα του από τα οποία προκύπτει 
ότι έχουν τηρηθεί και οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 
του ν. 2882/2001.

5. Την υπ’ αριθμ. ΥΠ.ΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ. 134/966/6.10.2005 
βεβαίωση κάλυψης δαπάνης του ίδιου Υπουργείου.

6. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1432Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με ανά−
θεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Οικονομίας 
και Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 133/24.3.2004 (ΦΕΚ 527/Β΄/2004) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Πολιτισμού, 
όπως διορθώθηκε με το ΦΕΚ 558/Β΄/2004, σχετικά με 
την ανάθεση αρμοδιοτήτων και στους Υφυπουργούς 
Πολιτισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ει−
δικότερα για την προστασία, συντήρηση και ανάδειξη 
της ρωμαϊκής πόλης της Κισσάμου, την αναγκαστική 
απαλλοτρίωση ακινήτων συνολικής έκτασης 507,12 τ. μ. 
που βρίσκονται στο Καστέλι Κισσάμου νομού Χανίων και 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13193

εμφανίζονται με αριθμούς ιδιοκτησίας 1, 2, 3 και 4 στο 
από Μαΐου 2005 και υπό κλίμακα 1:100 κτηματολογικό 
διάγραμμα − πίνακα του τ/μ Μιχ. Μαυραϊδή (αρ.σχεδίου 
3276), που θεώρησε η Προϊστ/νη της Δ/νσης Αποτυπώ−
σεων και Συντηρήσεως Κτιρίων του Τ.Α.Π.Α. Ιφιγένεια 
Γεωργοπούλου − Ντ’ Αμίκο την 1.6.2005.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−
καιώματα κυριότητας οι Ιωάννης Πατερομιχελάκης, Νι−
κόλαος Σκευάκης κ.λπ.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη−
μοσίου και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Γ΄ Κ.Π.Σ. (ΠΕΠ 
Κρήτης), κωδ. Έργου 2004 ΣΕ 01430027.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Δεκεμβρίου 2005

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΤΟΥΛΗΣ

F

Αριθμ. 1112369/8606/Δ/0010 (5)
Βεβαίωση της αυτοδίκαιης μερικής άρσης της ανα−

γκαστικής απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την 
1130959/8182/0010/9.12.1994 (ΦΕΚ 1366/28.12.1994 τ.Δ΄) 
κοινή υπουργική απόφαση.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των παραγρ. 1 και 3 του άρθρου 11 του 
ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων».

2. Την υπ’ αριθμ. 1130959/8182/0010/9.12.1994 (ΦΕΚ 1366/
28.12.1994 τ.Δ΄) κοινή υπουργική απόφαση, σχετικά με την 
κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για την μελλοντι−
κή επέκταση του Αρχαιολογικού Μουσείου Θηβών.

3. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΑΠΑΛΑ/Φ. 102/73334/8.9.2005 
έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού.

4. Το γεγονός ότι η απαλλοτρίωση αυτή δεv συντε−
λέσθηκε εμπρόθεσμα ως προς τις συγκεκριμένες ιδι−
οκτησίες.

5. Την υπ’ αριθμ. 133/24.3.2004 (ΦΕΚ. 527/24.3.2004 τ.Β΄) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Πολιτισμού 
(ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού), 
όπως διορθώθηκε με το ΦΕΚ 558/Β/12.4.2004.

6· Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1432Β΄)κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
Αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών», βεβαιώνουμε:

Την αυτοδίκαιη μερική άρση της αναγκαστικής απαλ−
λοτρίωσης που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 1130959/8182/
0010/9.12.1994 (ΦΕΚ. 1366/28.12.1994 τ.Δ΄) κοινή υπουργική 
απόφαση για την επέκταση του Αρχαιολογικού Μουσεί−
ου Θηβών ως προς τις με α/α κτηματολογικού πίνακα 1Α 
και 2 ιδιοκτησίες, έκτασης εμβαδού 30,20 μ2 και 449,15 
μ2 αντίστοιχα που βρίσκονται στη Θήβα Ν. Βοιωτίας 
και φαίνονται με κλίμακα 1:200 και με α/α 2110 στο από 

25.1.1988 κτηματολογικό διάγραμμα − πίνακα του Τ.Α.Π.Α.,  
που έχει συντάξει ο Θ. Καλαμπάκος και έχει θεωρήσει 
η Προϊσταμένη Αποτυπώσεων & Συντηρήσεως Κτιρίων 
Ιφιγένεια Γεωργακοπούλου Ντ’ Αμίκο στις 26.4.1988, γιατί 
δεν συντελέσθηκε εμπρόθεσμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Δεκεμβρίου 2005

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΤΟΥΛΗΣ

F

Αριθμ. 1115991/8595/0010 (6)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−

σκευή του έργου «Φράγμα Λευκογείων Ν. Δράμας».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5 του ν. 2882/2001 
(ΦΕΚ 17/2001 τ.Α΄) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτρι−
ώσεων Ακινήτων», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 33 του ν/δτος 3881/1958 
(ΦΕΚ 181/1958 τ. Α΄) «περί έργων εγγείων βελτιώσεων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 
181Α΄).

4. Το υπ’ αριθμ. 10895/20β/108/15.5.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και το 
13298/20β/108/28.9.2005 σχετικό μετά των συνημμένων 
τους, από τα οποία προκύπτει ότι έχουν τηρηθεί και οι 
προϋποθέσεις του άρθρου 3 του ν. 2882/2001.

5. Την υπ’ αριθμ. 86820/92/26.8.1993 απόφαση των 
Υπουργών ΠΕΧΩΔΕ και Γεωργίας και την 141680/
29.8.2005 τροποποίηση, των Υπουργών ΠΕΧΩΔΕ και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σχετικά με την 
έγκριση των περιβαλλοντικών όρων.

6. Την υπ’ αριθμ. 10725/4.5.2004 βεβαίωση κάλυψης 
δαπάνης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων.

8. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1432Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με ανά−
θεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Οικονομίας και 
Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, για 
λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την κα−
τασκευή του έργου «Φράγμα Λευκογείων Ν. Δράμας», 
έκτασης συνολικού εμβαδού 494.482 μ2 που βρίσκεται 
στο νομό Δράμας και εικονίζεται με κλίμακα 1:5000 στο 
από 3.7.2003 κτηματολογικό διάγραμμα και στον αντί−
στοιχο κτηματολογικό πίνακα, της Νομαρχιακής Αυτ/
σης Δράμας − Καβάλας − Ξάνθης, Νομαρχιακό Δ/σμα 
Δράμας − Δ/νση Εγγείων Βελτιώσεων, τα οποία έχουν 
συντάξει οι Μιχάλης Σούσος και Βασίλης Αντώνογλου 
και έχει θεωρήσει ο Προϊστάμενος του Τμήματος Τ.Μ.Κ. 
κ’ Μηχ/γιας Μιχάλης Σούσος.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−
καιώματα κυριότητας οι: 1) Παπαδόπουλος Στέφανος, 2) 



13194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Καρασαββίδης Στυλιανός, 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος 

κ.λπ.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ και με δαπάνη 

του Δημοσίου και θα καλυφθεί από τη ΣΑΕ 081 του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, (αριθ−

μός έργου ΚΑ 2002ΣΕ08100003) και τίτλο «Αρδευτικό 

έργο Λευκογείων Κάτω Νευροκοπίου Ν. Δράμας», (π.κ. 

9481536).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Δεκεμβρίου 2005

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΕΥΑΓ. ΜΠΑΣΙΑΚΟΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


